 15.03.2018 г. № 26
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
 УКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

       В целях  эффективной реализации в 2018 году мероприятий перечня проектов народных инициатив,  сформированных на 01.03.2018 года, в соответствии с положением о предоставлении и расходовании в 2018 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным  постановлением правительства иркутской области от 30 января 2018 года № 45-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, ст.ст. 40, 59  Устава Уковского муниципального образования, в целях софинансирования мероприятий, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив, администрация Уковского муниципального образования  
РЕШИЛА:
1. Утвердить  мероприятия перечня  проектов  народных инициатив, реализация которых в 2018 году осуществляется  за  счет средств областного бюджета в объеме 649100,00 (Шестьсот сорок девять тысяч сто) рублей и субсидии из местного бюджета, предоставляемой в целях  софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 6557,00 (Шесть тысяч пятьсот пятьдесят семь) рублей.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования всего, руб.
	В том числе из:

	
	
	
	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1.
	Приобретение мебели для МКУК Уковского МО р.п. Ук, ул. Кимильтейская, 3А
	80000,00
	79199,95
	800,05

	2.
	Приобретение конвекторов для спортзала структурного подразделения МКУК Уковского МО р.п. Ук, ул. Коммунистическая, 6
	80000,00
	79199,95
	800,05

	3.
	Приобретение сценических костюмов для МКУК Уковского МО р.п. Ук, ул. Кимильтейская, 3А
	40000,00
	39599,97
	400,03

	4.
	Текущий ремонт здания МКУК Уковского МО р.п. Ук, ул. Кимильтейская, 3А  (выравнивание стен ГВК)
	255657,00
	253100,26
	2556,74

	5.
	Приобретение резервных глубинных насосов ЭЦВ 6 для водозаборных сооружений р.п. Ук, ул. Спортивная, 1, ул. Интернациональная, 7, п. Камышет, ул. Губина, 106 (кол-во 3 шт.)
	150000,00
	148499,90
	1500,10

	6.
	Приобретение материалов (запорная арматура) для объектов водоснабжения р.п. Ук, ул. Спортивная, 1, ул. Интернациональная, 7, п. Камышет, ул. Губина, 106. Установка за счет местного бюджета.
	50000,00
	49499,97
	500,03


	ИТОГО:
	655657,00
	649100,00
	6557,00


2. Установить ответственных должностных лиц  администрации и сроки исполнения мероприятий (перечень прилагается) приложение №1.
Подготовка отчета  об  использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 01 февраля 2018 года в министерство  экономического развития иркутской области  возлагается на ведущего  специалиста  Уковского МО Кулинич О.А.

3.   Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня  проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств  утвержден постановлением администрации Уковского МО № 34 от 14.04.2016 года.

4.  Финансовому управлению (отделу, должностному лицу и т.д.) обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2018 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учётом порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.

5.Настоящее постановление  подлежит опубликованию

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за  собой.
Председатель Думы
Уковского муниципального образования:                               

Т.Г. Скобелкина
Глава Уковского

муниципального образования:

А.А. Савин
                                                   Приложение №1
ПЕРЕЧЕНЬ ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ 
НА 2018 ГОД В УКОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования всего, руб.
	В том числе из:
	

	
	
	
	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.
	ответственный исполнитель

	1.
	Приобретение мебели для МКУК Уковского МО р.п. Ук, ул. Кимильтейская, 3А
	80000,00
	79199,95
	800,05
	Директор МКУК Уковского МО

	2.
	Приобретение конвекторов для спортзала структурного подразделения МКУК Уковского МО р.п. Ук, ул. Коммунистическая, 6
	80000,00
	79199,95
	800,05
	Директор МКУК Уковского МО

	3.
	Приобретение сценических костюмов для МКУК Уковского МО р.п. Ук, ул. Кимильтейская, 3А
	40000,00
	39599,97
	400,03
	Директор МКУК Уковского МО

	4.
	Текущий ремонт здания МКУК Уковского МО р.п. Ук, ул. Кимильтейская, 3А  (выравнивание стен ГВК)
	255657,00
	253100,26
	2556,74
	Директор МКУК Уковского МО

	5.
	Приобретение резервных глубинных насосов ЭЦВ 6 для водозаборных сооружений р.п. Ук, ул. Спортивная, 1, ул. Интернациональная, 7, п. Камышет, ул. Губина, 106 (кол-во 3 шт.)
	150000,00
	148499,90
	1500,10
	Глава Уковского МО

	6.
	Приобретение материалов (запорная арматура) для объектов водоснабжения р.п. Ук, ул. Спортивная, 1, ул. Интернациональная, 7, п. Камышет, ул. Губина, 106. Установка за счет местного бюджета.
	50000,00
	49499,97
	500,03
	Глава Уковского МО

	ИТОГО:
	655657,00
	649100,00
	6557,00
	


Ответственным лицам заключить договора (контракты) на выполнение работ, услуг до 01.10 2018 года, отчитаться 
 Главе Уковского МО об исполнении мероприятий до 30.12.2018 г

